ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMINÓPOLIS
“PALÁCIO DIVINO CÂNDIDO DA SILVA”

REQUERIMENTO 63 CMP/2023

PALMINÓPOLIS-GO, 16 DE OUTUBRO DE 2023

Ao Excelentíssimo Senhor

FRANC HELVIS VAZ

Prefeito Municipal de Palminópolis-GO

ASSUNTO: Implantação de gramado nos espaços não cobertos no Cemitério Municipal.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Em atenção ao requerimento verbal feito pelo vereador CLEBER REGES DOS SANTOS,

apresentado na 372 sessão ordinária, ocorrida no dia 09 de outubro de 2023, e aprovado na 382 sessão ordinária,

ocorrida no dia 16 de outubro de 2023, eu, Anízio Paulino dos Santos Netto, vereador presidente da Câmara

Municipal de Palminópolis-GO, venho, por meio deste, REQUERER análise de viabilidade para implantação de

gramado nos espaços não cobertos no Cemitério Municipal.

Justificativa; Atualmente, uma parcela considerável do terreno do cemitério permanece sem

cobertura de grama, e essa situação tem gerado inconvenientes para os frequentadores, especialmente em

períodos de precipitações pluviais, quando o solo se torna escorregadio e propenso a acumulação de lama. Além

disso, a ausência de grama contribui para a erosão do solo, o que pode comprometer a estabilidade das

sepulturas, levando a preocupações de ordem pública.

Nesse sentido, a análise cuidadosa desta proposta, a fim de determinar sua viabilidade e, se

considerada apropriada, a busca de sua implementação, atenderia às legítimas expectativas da população de

Palminópolis-GO.

Certo de sua compreensão e sensibilidade, agradeço desde já a atenção e aguardo resposta

quanto às providências adotadas.

Atenciosamente,

ANIZIO P, DOS SANTOS NETTO

Presidente da Câmara Municipal de Palminópolis-GO

2023-2024

RUA DEP. ANTÔNIO Q. B. Nº 30 CENTRO, PALMINÓPOLIS-GO/CNP): 04.221.276/0001-50/fone: 64- Página 1 de 1

36751519/email: camarapalminopolisQ gmail.com/site: http://camarapalminopolis.go.gov.br/